АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 марта 2015г.
	с.Пировское
	№109-п

	       Об утверждении Порядка расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Пировский район», реализуемой в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района», утвержденной Постановлением администрации Пировского района от 18.11.2014г. №555-п

В целях реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Пировский  район », руководствуясь Уставом Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования денежных средств муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Пировский  район», реализуемой в рамках муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района» .
(согласно приложению).

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района Гольма А.Г.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина

Приложение к  постановлению

администрации Пировского района

от  26 марта 2015  №109-п
	Порядок расходования  денежных средств в рамках муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании», реализуемой в муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района».

1. Настоящий Порядок (далее Порядок) разработан в целях целевого и эффективного расходования  денежных средств, направленных на выполнение мероприятий муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании  Пировский  район», реализуемой в муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района».
         2. Перечень мероприятий Пировского района в рамках Подпрограммы разрабатывается и утверждается постановлением администрации Пировского района.

3. Исполнителем мероприятий является отдел по обеспечению жизнедеятельности администрации Пировского района.

4. Финансовое управление администрации Пировского района перечисляет со счета финансового управления администрации Пировского района на лицевой счет администрации Пировского района необходимую сумму на финансирование мероприятий Программы .

5. Администрация Пировского района:

1) заключает договоры (контракты) на выполнение работ, поставку товаров, предусмотренных в перечне мероприятий, утвержденных постановлением администрации Пировского района, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2)осуществляет контроль за выполнением работ.

6.Исполнителями мероприятий п.5 Раздела 7 «Межотраслевые мероприятия» являются администрации Пировского района.

7. Для контроля за исполнением мероприятий Программы отдел по обеспечению жизнедеятельности предоставляет отчет о выполнении мероприятий программы, договоры, муниципальные контракты, акты о приемке выполненных работ (форма КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), счета-фактуры, товарные накладные в течение одного месяца после выполнения работ.

8. Главными распорядителями средств районного бюджета является финансовое управление администрации Пировского района в части перечисления финансовых средств.